記 者 発 表

横浜経済記者クラブ 各位
(県政記者クラブ同時発表)

   2023年 5月 24日
日本貿易振興機構（ジェトロ）

横浜貿易情報センター

ジェトロ横浜は、神奈川県、横浜市と連携し、外国企業誘致に積極的に取り組んでいます。このたび、脂肪幹細胞培養

事業、幹細胞培養上清事業などの再生医療関連のビジネスを営むシンガポール企業が、神奈川県横浜市内に日本法

人「株式会社 Cellastar」 を設立し日本での営業を開始しましたのでお知らせします。

2019年にシンガポールで事業をスタートした Cerustar Pte. Ltd.社は、シンガ

ポール科学技術研究庁（A＊STAR：The Agency for Science, Technology and

Research）傘下の分子細胞生物学研究所と「幹細胞の質を高める培養手

法」、さらに「エクソソームに関する抗菌作用、抗炎症作用」について共同研究

を進めている企業です。

平均寿命が 100歳を超える時代がすぐそこまで来ており、老年でも若さを維

持し元気で楽しい人生を実現するためには、再生医療がカギを握っていると

言われています。また 2040 年の日本における再生医療関連の市場規模は

9100 億円とも予想されており、この市場に脂肪幹細胞培養加工と幹細胞培養

上清の製造、販売、再生医療に関する研究 開発、コンサルティングを提供す

ることを目指して、この度日本法人を設立しました。

ジェトロ横浜では、神奈川県企業誘致・国際ビジネス課、横浜市国際ビジネス課と協力し、日本法人立ち上げ時の自

治体・士業専門家の紹介、オフィス物件情報の提供などのサポートを行いました。

株式会社 Cellastar （セラスター）の概要

住所 神奈川県横浜市西区北幸一丁目１１番１号

代表者名
代表取締役：村上 繁生

代表取締役：堀越 一彦

連絡先
代表取締役：堀越 一彦

電話：045-550-5587   メール：khorikoshi@cellastar.co.jp

業務内容
特定細胞加工物の培養加工、細胞培養上清液の製造販売、再生医療に関する研究開発・コンサ

ルティング等

設立 2023年 3月 6日

ジェトロの主

な支援内容
日本法人立ち上げ時の自治体・士業専門家の紹介、オフィス物件情報の提供、等

外国本社概要

社名：Cerustar Pte. Ltd. （セルスター）
事業内容：幹細胞培養並びに上清事業、再生医療に関する研究開発・コンサルティング等

所在地：シンガポール  設立：2019年  従業員数： 約10名

URL： https://cerustar.com/

以上

◆ お問合せ先：ジェトロ横浜（対日投資担当） 芥川 晴香 ℡045－222－3901 YOK@jetro.go.jp ◆

～ジェトロ横浜、神奈川県、横浜市による外国企業誘致～

脂肪幹細胞培養事業、幹細胞培養上清事業などの再生医療関連のビジネスを営むシンガポール企業

が、神奈川県横浜市に日本法人「株式会社Cellastar」を設立！

シンガポール Cerustar社の幹細胞治療（イメージ）

mailto:YOK@jetro.go.jp